
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

                                                                                                                                                 

LA DIRIGENTE 
 

 
Visto  il CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in via definitiva in data 8 luglio 
2020; 

 
Vista  l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale in materia di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

sottoscritto in data 20.7.2020; 
 
Visto il proprio provvedimento n.13500  del 31.08.2020, con il quale sono state pubblicate le utilizzazioni 

assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per la scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 
2020/21; 

 
Esaminati i reclami fatti pervenire dai docenti interessati; 
 
Ritenuto di dover procedere,  avvalendosi del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce 

all’Amministrazione, le conseguenti rettifiche alle operazioni di mobilità annuale relative all’istruzione 
secondaria di I e II grado previste per l’anno scolastico 2020/2021,  

 
      DISPONE 
 
La pubblicazione sul sito web di questo ufficio www.usp.me.it degli allegati elenchi contenenti le rettifiche e/o 
integrazioni  apportate alle operazioni di mobilità annuale della scuola secondaria di I e II grado per l’anno 
scolastico 2020/20121 
 
Questo Ufficio si riserva di apportare, anche in autotutela, eventuali ulteriori rettifiche e integrazioni ai 
movimenti già disposti. 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
 

             La Dirigente 
 Ornella Riccio    

                 


		2020-09-04T13:55:09+0000
	RICCIO ORNELLA


		2020-09-04T16:01:28+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0014236.04-09-2020




